
CNPJ 46.634.622/0001-72

Taço Municíj)aC"NataCíno Críspi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro-CEP 18580-000 -Tel.: (14) 3888-8100

E-mail;gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

Portaria n° 024 de 19 de janeiro de 2024.

"Designa servidores e servidoras para, sem prejuízo das atribuições
laborais em suas respectivas unidades de lotação, atuarem como

Agentes de Contratação nos procedimentos regidos pela Lei n°
14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e

da outras providencias"

MIGUEL TOMAZELA Prefeito do Município de Pereiras, no uso das suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores infra nominados para, sem prejuízo das atribuições iaborais
em suas respectivas unidades de lotação, atuarem como Agentes de Contratação nos
procedimentos regidos peia Lei n° 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos):

I. Lúcio Emilio de Castro Laranjo Júnior, CPF/MF n° 177.958.318-42 cargo: Comprador

11. Valdirene Paes de Oliveira - CPF - 125.314.448-66 cargo: Assistente Administrativo

III. Valdir Scudeler- CPF 150.589.978-86 cargo: Agente de Saneamento

Art. 2° - Designar os seguintes Agentes de Contratação para atuarem como Pregoeiros, na
forma do art. 8°, §5° da Lei 14.133/21:

I. Lúcio Emilio de Castro Laranjo Júnior, CPF/MF n° 177.958.318-42 cargo: Comprador

II. Valdirene Paes de Oliveira - CPF - 125.314.448-66 cargo: Assistente Administrativo

Art. 3° - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão de Contratação, na qualidade de membros titulares:

1. Lúcio Emilio de Castro Laranjo Júnior, cpf/mf n° 177.958.318-42 cargo: Comprador

II. Valdirene Paes de Oliveira - CPF - 125.314.448-66 cargo: Assistente Administrativo

. Valdir Scudeler-CPF 150.589.978-86 cargo: Agente de Saneamento

Art. 4° - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de
Contratação, na qualidade de membros suplentes:

Gizele Aurora Gazola - CPF - 033.517.628-36 - Cargo: Assistente Administrativo

Daiane Aparecida de Oliveira - CPF - 421.506.798-76, cargo: Assistente Administrativo

1



tf*

CNPJ 46.634.622/0001-72

Taço Munícíj/aC!Nataííno Críspí
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 -Cenlro-CEP 18580-000-Tel.: (14) 3888-8100
E-mail:gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

o
:«r

III. Paulo de Moura Neto, CPF - 219.688.578-93 cargo; Assistente Administrativo

Art. 5° - Designar como membros da equipe de apoio aos Agentes de Contratação, Pregoeiros
e Comissão de Contratação, de acordo com o objeto a ser contratado:

I. Lúcio Emilio de Castro Laranjo Júnior, cpf/mf n° 177.958.318-42 cargo: Comprador

II. Valdirene Paes de Oliveira-CPF - 125.314.448-66 cargo: Assistente Administrativo

111. Valdir Scudeler - CPF 150.589.978-86 cargo: Agente de Saneamento

Arí. 6°- As designações em epigrafe terão caráter permanente, até que outro ato as modifique
ou as revogue.

Art. 7° - As designações em epígrafe não modificam e nem revogam as designações
constantes nas Portarias n° 086/2023 de 01 de setembro de 2.023 (Pregoeiro) e n° 055/2023
de 03 de julho de 2.023 (Comissão de Licitação), haja vista tratar-se de designações para
atuação em procedimentos previstos por legislações distintas.

Art. 8° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pereiras, 19 de janeiro de 2.024. ;

# MIGU/ÉLTOMAZELA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e publicado com afixação no lugar de costume, nesta Prefeitura Municipal.

2


